
خواهران و برادران عزیزم در مسیح!  
با کمی دقت بهٔ اوضاع و احوال مسیحیان در 
گوشهٔ و کنار دنیا، بهٔ کشور های بر می خوریم کهٔ 
با وجود ادعای دموکراسی، آزادی بیان و عقیده، 
مردم سالاری، داشتن  فرهنگ عالی و انسانی و 
شان  ادعای  برخلاف  شان  عملکرد  سکولاریسم، 

می  باشد.  
اتباع،  برابری حقوق  از  این کشور ها  بسیاری 
عدالت و انصاف سخن می رانند و در پشت پرده یا 
بهٔ طور آشکار خودشان این حقوق و عدالت را بهٔ 

نحوی نقض می نمایند. 
بهٔ طور مثال من در کشوری زنده گی می کنم کهٔ 
با وجود انواع آزادی های خوب و خراب، در بعضی 
مکاتب، دانشگاه ها و شرکت ها، کارکنان و معلمین 
با وجود ایمان داشتن بهٔ عیسی مسیح اجازه ندارند 
کریسمس را بهٔ دیگران تبریکی بدهند. بهٔ عوض 
کریسمس تان مبارک می گویند: »تعطیلات خوشی 
های  روز  در  مردم  بیشتر  چون  باشید.«  داشتهٔ 

کریسمس رخصت می باشند.  
جفا بر کلیسا حرفی تازه ای نیست؛ بلکهٔ درست 
مدتی بعد از صعود عیسی مسیح آغاز شد کهٔ از 
استیفان اولین شهید مسیحی، کهٔ شرح حالش را 
در کتاب اعمال رسولان )فصل های 6 ٬ ۷ و ۸( 

می خوانیم، شروع و تا بهٔ حال ادامهٔ دارد. 
عیسی مسیح چنین فرمود: »کسی کهٔ صلیب 
خود را بر ندارد و با من نیاید، نمی تواند شاگرد من 

باشد« )انجیل لوقا فصل 14 آیۀ 27(. 
و بهٔ طور واضح در لوقا فصل بیست و یک آیهٔ 
دوازدهم بهٔ شاگردان خود گوشزد کرد کهٔ: »۱۲اما 
پیش از همهٔ این رُخدادها، شما را دستگیر خواهند 
برای  را  رساند. شما  خواهند  آزار  بهٔ شما  و  کرد 
محاکمهٔ بهٔ کنیسهٔ ها خواهند کشانید و بهٔ زندان 
خواهند انداخت. شما را بهٔ خاطر این کهٔ نام من 
بر شماست، پیش پادشاهان و والیان خواهند بُرد.«

باشید،  »11خوشحال  فرمود:  دیگری  جایی 
وقتی کهٔ بهٔ خاطر من، شما را دشنام دهند، بهٔ شما 
آزار رسانند و تهمت ناحق بهٔ شما ببندند.۱۲ آنگاه 
خوشحال باشید و بسیار خوشی کنید، زیرا اجر شما 
در بهشت بزرگ است، چون همین طور بهٔ پیامبران 
گذشتهٔ نیز آزار می رسانیدند« )انجیل متی فصل 5 

آیات 11 و 12(. 
اصطلاح جفا در مسیحیت چی معنی می دهد؟  
اذیت،  ظلم،  ستم،  جور،  آزار،  بهٔ  همانا  جفا 
زندانی ساختن، و قتل و کشتار پیروان مسیح، منع 
عبادت، سوختاندن کلیسا ها، منع داشتن و خواندن 
و خرید و فروش کتاب مقدس در کتابفروشی ها و 

خانهٔ ها و غیره را گفتهٔ می توانیم. 
دلیل  بهٔ چی  و  چرا  کهٔ  می شود  ایجاد  سوالی 
حکومت ها، بعضی از ادیان و برخی از مردم بهٔ 

مسیحیت جفا می رسانند؟ 
جفــا بــهٔ منظــور جلوگیــری از گــسترش انجیــل 
و ازدیــاد نفــوس مســیحیان صــورت می گرفــت و 
تــا بــهٔ حــال صــورت می گیــرد. چنــد تــا از دلایلــی 
کــهٔ اشــخاص و افــراد را در مقابــل مســیحیت قرار 
می دهــد، خــدا نشناســی، موجودیــت گــروه هــای 
ــل  ــر و واجــب القت ــان دیگ ــی ادی افراطــی مذهب
ــی  ــوزه هــای دین ــق آم شــمردن مســیحیان مطاب
شــان، مقایســهٔ، تــرس و بیــم از دســت دادن 
قــدرت و ثــروت، آرزوی داشتن آزادی تــوأم بــا بــی 
ــال آن اســت.  ــی مســئولیتی و امث ــاری و ب بندوب
آنهــا وقتــی دیــن، طــرز حکومــت، گفتــار، کــردار، 
پنــدار و اعمال خــود را بــا تعالیــم عیســی مســیح 
و عملکــرد بســیاری از پیــروان اش مقایســهٔ مــی 
کننــد، احســاس تــرس می نماینــد؛ زیــرا تمام داشــتهٔ 
هــای خــود شــان بــر بنیــاد دروغ، ظلم و ســتم بنا 
گردیــده اســت و نیــز هیــچ ارتباطــی با خــدا ندارد 
و دیــر یــا زود مشــت شــان بــاز شــده و اقتــدار، 
ــی، سیاســی و نظامــی شــان  ــی، مذهب نفــوذ دین

خواهــد  بــاد  بــر 
زمانــی  و  رفــت 

افــراد جامعــهٔ  کــهٔ 
حقایــق، محبــت، ارج 

انســانیت  بــهٔ  گــذاری 
ــاً  ــد، طبع ــیحیان را می بینن مس

ــرده و روزی  ــدا ک ــش پی ــیح گرای ــرف مس ــهٔ ط ب
ایمان می آورنــد و اگــر همــهٔ مســیحی شــوند 

ــرد.  ــروی نخواهــد ک ــا را پی ــر کســی آنه دیگ
عیسی مسیح چنین فرمود: »۱این چیزها را بهٔ 
شما گفتم تا ایمان تان را از دست ندهید. ۲شما را 
از کنیسهٔ ها بیرون خواهند کرد و زمانی خواهد 
آمد کهٔ هر کی شما را بکُشد، فکر خواهد کرد کهٔ 
بهٔ خدا خدمت کرده است. ۳مردم این کارها را با 
شما خواهند کرد، زیرا نهٔ پدر را می شناسند و نهٔ 
مرا. ۴اما این چیزها را برای این بهٔ شما گفتم تا وقتی 
زمان وقوع آنها برسد، بهٔ خاطر بیاورید کهٔ دربارۀ 
آن بهٔ شما گفتهٔ بودم« )انجیل یوحنا، فصل 16، 

آیات 1 تا 4(. 
در ضمن بعضی از مردم دوست دارند تا مطابق 
میل خود زنده گی کنند و هر چهٔ را کهٔ انجام 

می دهند برای شان درست جلوه می نماید و در 
نتیجهٔ نمی خواهند زیر بار احکام خداوند شانهٔ 

خراب  عواقب  مورد  در  بسیاری  و  نمایند  خم 
فکر  اصلاً  جامعهٔ  بالای  آن  تاثیر  و  خود  اعمال 

نمی کنند.  
چنین  سوم  آیۀ  دهم  فصل  رومیان  کتاب  در 

می خوانیم: 
»آنها عدالت خدا را نشناختند و کوشیدند راه 
خودشان را برای بهٔ دست آوردن عدالت درست 
خدا  عدالت  تسلیم  گونهٔ  این  بهٔ  و  دهند  جلوه 

نشدند.« 
والدینی کهٔ نمی خواهند کتاب مقدس در سیستم 
درسی مکاتب و کتابخانهٔ های آن موجود باشد؛ 

جفا بر کلیسجفا بر کلیس ع داوود زار
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جفا بر کلیسجفا بر کلیس
می شود 
ضیح  تو
هند  بد
کدام  با  کهٔ 
ت  عا ضو مو

آن الهیاتی  اخلاقی   
موافقت ندارند؟ اگر خداوند در کتاب مقدس 
می گوید دروغ نگو، زنا مکن، طمع مکن، دزدی 
مکن قتل مکن و ... چی چیزی بد و بیهوده گفتهٔ 

است؟  
آیا تویی کهٔ مخالف کتاب مقدس هستی٬ 
اعمال  همچو  بهٔ  فرزندانت  کهٔ  راضی هستی 
خلاف آغشتهٔ گردند و مثلاً در صورت ارتکاب 
قتل یا دزدی، آیا همان حکومت و دولتی کهٔ 
مکاتب  از  تو  اعتراض  بنابر  را  مقدس  کتاب 
خواهند  رحم  ات  مجرم  فرزند  بالای  برداشتهٔ 
مسائل  مورد  در  مکاتب  در  آنچهٔ  با  آیا  کرد؟ 
می دهند  آموزش  جنسیت  تبدیل  و  جنسی 
راضی هستید؟ آیا در دراز مدت همجنس 
بازی سبب انقراض نسل بشر نخواهد شد؟ و 

هزاران آیای دیگر.  
سازمان »دروازه های باز« گزارشات سالانۀ 
این جفا ها را بهٔ طور منظم بهٔ نشر می رساند.  
قبل از اینکهٔ گزارش را مرور کنیم لازم است 
 Open کمی در مورد سازمان »دروازه های باز« )یا

Doors بهٔ انگلیسی(، بدانیم. 
تقویت،  خاطر  بهٔ  باز«  های  »دروازه  سازمان 
حمایت و کمک بهٔ مسیحیان تحت آزار و اذیت 
در بیش از 70 کشور، ایجاد و فعالیت دارد. این 
سازمان کتاب مقدس، منابع مسیحی، مواد آموزشی 
برای کلیسا، کمک های اضطراری و موارد دیگر را 

برای مسیحیان ارائهٔ می دارد. 
در جهان بیش از 360 میلیون مسیحی در سطح 
بالایی از آزار، اذیت و تبعیض بهٔ خاطر ایمان شان 

رنج می برند. 
فهرست سالانۀ دیده بان جهانی یا رتبهٔ بندی 
سالانهٔ از 50 کشوری است کهٔ مسیحیان در آن کشور 

ها با شدیدترین آزار و اذیت روبرو هستند. 
تا  کنید  مطالعهٔ  دقت  بهٔ  را  گزارش  این  لطفاً 
داران  ایمان  وضعیت  مورد  در  عمیقی  اطلاعات 
و درخواست های خاص دعا پیدا کنید. WWL یا 
فهرست دیده بان جهانی شامل آن کشورهایی است 
کهٔ در تجزیهٔ و تحلیل سال 2023 چهل و یک امتیاز 
یا بیشتر کسب کرده اند. اینها کشورهایی هستند کهٔ 
مسیحیان در آنها در سطوح مختلف مانند: بالا )41-

60 امتیاز(، بالاتر )61-80 امتیاز( یا بالاترین آزار و 
اذیت )81-100 امتیاز( روبرو هستند. 

ما فقط بخش الف یا بالاترین سطح جفا را کهٔ 
بین 81 تا 100 امتیاز می باشد، در اینجا می نویسیم.

کوریای شمالی 97.77    .1
سومالیا 91.6    .2
یمن 89.26    .3

اریتریا 88.78    .4
لیبیا 88.46    .5

نایجیریا 87.93    .6
پاکستان 86.42    .7

ایران 85.91    .8
افغانستان 83.81    .9

10.      سودان 82.99 
11.      هندوستان 82.13 

12.      سوریهٔ 80.49 
13.      عربستان سعودی 80.28 

14.     میانمار 80.21 
افغانستان: 

با وجود کاهش  افغانستان  در  آزار و شکنجهٔ 
همچنان   )۲۰۲۲( نهم  بهٔ   )۲۰۲۱( دوم  از  رتبهٔ، 
از  کمتری  تعداد   ۲۰۲۲ سال  در  است.  شدید 
مسیحیان افغان بهٔ خاطر ایمان شان کشتهٔ شدند؛ 

زیرا بعد از روی کار آمدن رژیم طالبان بسیاری از 
آنها فرار کرده اند. 

نو کیشان مسیحی کهٔ باقی مانده اند پنهان شده 
اند و در اختفا بهٔ سر می برند و در صورت کشف 

احتمالاً با مرگ روبرو خواهند شد. 
این فهرست و گزارش از اول اکتبر ۲۰۲۱ الی 
۳۰ سپتامبر ۲۰۲۲ یعنی یک سال را شامل می شود. 
سال گذشتهٔ 5621 مسیحی بهٔ خاطر ایمان شان 
کشتهٔ شدند. 90 درصد از این افراد تنها از نایجیریا 
بودند. افزایش شدید خشونت در نایجیریا و جنوب 
مسیحیان  کهٔ  است  شده  باعث  آفریقا  صحرای 
بیشتری در 5 سال گذشتهٔ جان خود را از دست 
بدهند. تعداد مسیحیان کشتهٔ شده در سال 2023 
هشتاد در صد بیشتر از پنج سال پیش بود )3066(.

عامۀ  دارایی  یا  ها  کلیسا   ۲۱۱۰ مجموع  در 
مسیحیان )مکاتب، شفاخانهٔ ها، گورستان ها و 
غیره( بهٔ دلایل مذهبی مورد حملهٔ، آسیب، بمباران، 
غارت، تخریب، حریق، بستهٔ شدن یا مصادره قرار 

گرفتهٔ اند. 
۳۱۵۴ مسیحی بدون محاکمهٔ بهٔ دلایل مذهبی 

بازداشت شده اند. 
زندان،  بهٔ  مذهبی  دلایل  بهٔ  مسیحی   ۱۳۸۸
اردوگاه کار اجباری، فرستادن بهٔ بیمارستان روانی 
بهٔ عنوان مجازات یا موارد مشابهٔ محکوم شده اند.

)بهٔ  ایمان  با  مرتبط  دلایل  بهٔ  مسیحی   ۵۲۵۹
خاطر  آزار و اذیت( ربوده شده اند. 

۲۱۲6 مسیحی بهٔ دلایل مذهبی مورد تجاوز  یا 
مورد آزار جنسی قرار گرفتهٔ اند. 

اجباری  ازدواج  از  مواردی   ۷۱۷ مجموع  در 
مسیحیان با غیر مسیحیان وجود داشتهٔ است. 

ادامۀ مطلب در صفحۀ 31 
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جفا بر کلیسجفا بر کلیس
باقی مطلب از صفحۀ 29

۲۹۴۱۱ تن از مسیحیان بهٔ دلایل مذهبی )از 
آزار  مورد  مرگ(  بهٔ  تهدید  و  کوب  و  لت  جملهٔ 
جسمی یا روحی دیگری قرار گرفتهٔ اند )در شرایط 
نظر  در  را  مرگ  بهٔ  تهدید  فقط  ما  روانی،  آزار 

می گیریم.( 
۴۵۴۷ دربند منازل مسیحیان یا سایر ملکیت 
مذهبی  دلایل  بهٔ  ها(  مغازه  استثنای  )بهٔ  ها 
مورد حملهٔ، آسیب، بمب گذاری، غارت، تخریب، 

سوزاندن یا مصادره قرار گرفتهٔ است.  
دلایل  بهٔ  مسیحیان  مشاغل  یا  مغازه   ۲۲۱۰
مذهبی مورد حملهٔ، آسیب، بمب گذاری، غارت، 
تخریب، حریق، بستهٔ شدن یا مصادره قرار گرفتهٔ 

اند. 
اند خانهٔ های  ۱۲۴۳۱۰ مسیحی مجبور شده 
بهٔ دلایل مذهبی در داخل  یا  را ترک کنند  خود 

کشور مخفی شوند. 
پس برادران و خواهران عزیز! من و شمایی کهٔ 
سالها قبل بهٔ عیسی مسیح ایمان آورده ایم؛ در یکی 
از کشور های اروپایی و یا غربی زنده گی می کنیم؛ 
آزادانهٔ بهٔ کلیسا می رویم و هیچ مانعی بر سر راۀ 
ایمان و عقیده مان قرار ندارد و داشتن خانهٔ های 
متعدد و موتر های مدل جدید و زنده گی نسبتاً 
مرفهٔ را برکات خداوند بهٔ شمار می آوریم و نیز بنابر 
مصروفیت های کاری و زنده گی٬ چنین اخباری بهٔ 
گوش های مان نرسیده یا علاقهٔ نمی گیریم کهٔ برسد، 
جفا بر کلیسا را فراموش نکنیم. لطفاً اخبار مربوط 
بهٔ این جفا ها را بخوانید و بهٔ دسترس دیگران قرار 
دهید. بهترین کاری کهٔ می توانیم اینست تا برای آن 
عده عزیزان ما کهٔ تحت شکنجهٔ و آزار قرار دارند، 
همیشهٔ در دعا باشیم.  اگر می توانیم روزه بگیریم 
و در صورت امکان از هیچ نوع کمک و امداد مادی 

و معنوی خودداری نکنیم .
آمین

کُلی گویی و قضاوت عجولانه

 یکی از بهٔ اصطلاح بی خدایان بعد از مطالعهٔ 
وی  بهٔ  اجدادش  از  کهٔ  دینی  مورد  در  مختصر 
میراث رسیده بود و از آن رو برگردانده و حال 
خودش را اتئیست قلمداد می کند،  بدون مطالعهٔٔ 
کتب و داشتهٔ های ادیان دیگر، بر مسند قضاوت 
نشستهٔ و حکم بطالت همهٔ ادیان را در فیسبوک 
خود صادر کرده است… پرسیدم کهٔ آیا در مورد 
تمام ادیان تحقیق کرده اید کهٔ بهٔ چنین نتیجۀ 

رسیده اید؟ اصلاً جواب نداد. 
ایشان مزموری از کتاب زبور داوود و یکی از 
آیات کتاب دین قبلی خود را گذاشتهٔ و پرسیده 
بود آیا اینها کلام خدا استند؛ کهٔ در آن در مورد 
حمد و ستایش خداوند و طلب بخشایش و غیره 
سخن گفتهٔ شده است؟ آیا خدا خودش را ستایش 

کرده حمد می گوید؟ و بخشش می طلبد؟
قبلی  دین  کتاب  در  وقتی  ما  عزیز  دوست 
خود خوانده کهٔ خدای آن دین ادعا می کند کهٔ 
او زبور را بهٔ داوود داده است و  … فکر می کند 
کهٔ خداوند کتاب ها را نوشتهٔ و از طریق پست 
عاجل بهٔ آدرس پیامبران فرستاده است. در حالی 
اگر فکر می کنید دین قبلی٬  کهٔ چنین نیست. 
کتاب و آیات آن مشکل دارند٬ اختیار دارید ولی 

لطفاً آنها را با کتب دیگران مقایسهٔ نکنید. 

هیچ یک از نویسنده گان کتاب مقدس ادعا 
نکرده اند کهٔ این یا آن کتاب را خداوند بهٔ دست 
خود و یا یکی از فرشتگان اش برای او فرستاده 

است. 
نویسنده گان کتاب مقدس با الهام و پر شدن 
از روح خدا شروع بهٔ حمد و ستایش و پرستش 
خداوند کرده اند و بعداً همان سروده ها، نبوت 
ها، فرامین، و الهامات  دریافت شده از جانب 
خداوند را نوشتهٔ اند کهٔ بعداً جمع آوری شده و 

شامل کتاب مقدس گردیده اند. 
پس باید بدانیم کهٔ خداوند هیچ کتابی را بهٔ 
شکل فیزیکی آن بهٔ کسی نداده و غلط شمردن 

مسیحیت بنابر این دلیل خطاست. 
اجمالی  برداشت  و  غلط  ادعای  فقط  این   
ادیان  تمام  مطالعه٬ٔ  بدون  کهٔ  است  و شخصی 
با کُلی گویی بدون  را مانند یکدیگر بدانیم و 
مسئولیت و اندیشهٔ بر مسند قضاوت بنشینیم. 

شاد و سلامت باشید.

ع داوود زار

 اول،  2023 میلادی
ٔ

 حقیقت، شماره
ِ

 نور
ٔ

مجلهٔ
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